I Filmhitliste Februar 2024

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHE
LFD. MONAT

BESUCHE

RANG FILMTITEL SEIT START

KATEGORIE / GENRE

VERLEIH

1 EINE MILLION MINUTEN Spielfilm / Drama DE 01.02.2024 Warner Bros. 825.209 825.209
2 ELLA UND DER SCHWARZE JAGUAR Kinderfilm / Abenteuer FR 01.02.2024 STUDIOCANAL 764.566 764.566
3 WO DIE LUGE HINFALLT Spielfilm / Komédie us 18.01.2024 Sony 743.140 1.343.264
4 RAUS AUS DEM TEICH Kinderfilm / us 21.12.2023 Universal 502.411 1.981.920
Animation/Zeichentrick
5 THE BEEKEEPER Spielfilm / Action GB, US 11.01.2024 LEONINE 337.090 693.847
6 ARGYLLE Spielfilm / Action GB, US 01.02.2024 Universal 330.265 330.265
7 BOB MARLEY: ONE LOVE Spielfilm / Drama us 15.02.2024 Paramount 321.881 321.881
8 DER JUNGE UND DER REIHER Animation/Zeichentrick / Drama JP 04.01.2024 Wild Bunch 285.688 488.483
9 POOR THINGS Spielfilm / Drama IE, GB, US 18.01.2024 Walt Disney 248.576 457.431
10 WONKA Spielfilm / Fantasy/Marchen S 07.12.2023 Warner Bros. 220.055 2.507.222
11 MADAME WEB Spielfilm / Action us 14.02.2024 Sony 212.870 212.870
12 DUNE: PART TWO Spielfilm / Science Fiction us 29.02.2024 Warner Bros. 165.869 165.869
13 WISH Kinderfilm / us 30.11.2023 Walt Disney 135.857 1.986.863
Animation/Zeichentrick
14 NIGHT SWIM Spielfilm / Horror us, GB 08.02.2024  Universal 132.858 132.858
15 THE HOLDOVERS Spielfilm / Komodie us 25.01.2024  Universal 121.469 198.765
16 PERFECT DAYS Spielfilm / Drama JP 21.12.2023 DCM 102.256 414.589
17 ANATOMIE EINES FALLS Spielfilm / Drama FR 02.11.2023 PLAION 98.443 337.280
18 PEPPAS KINO-PARTY Kinderfilm / GB 01.02.2024 LUF Kino 97.821 97.821
Animation/Zeichentrick
19 DEMON SLAYER: KIMETSU NO YAIBA —ZUM Animation/Zeichentrick / P 27.02.2024  Sony 93.374 93.374
TRAINING DER SAULEN Fantasy/Marchen
20 DIE CHAOSSCHWESTERN UND PINGUIN PAUL  Kinderfilm / Abenteuer DE, BE, IT 25.01.2024 DCM 92.234 141.275
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21
22
23
24

25

26
27
28

29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41

LOHUSA

AQUAMAN: LOST KINGDOM

ALL OF US STRANGERS

CHECKER TOBI UND DIE REISE ZU DEN
FLIEGENDEN FLUSSEN

GELIEBTE KOCHIN

MEAN GIRLS — DER GIRLS CLUB

DUNE

DIE TRIBUTE VON PANEM — THE BALLAD OF
SONGBIRDS & SNAKES
GIRL YOU KNOW IT'S TRUE

RICKERL — MUSIK IS HOCHSTENS A HOBBY
DAS FLIEGENDE KLASSENZIMMER
A GREAT PLACE TO CALL HOME
DIE FARBE LILA

STELLA. EIN LEBEN.

15 JAHRE

OPPENHEIMER

MONSIEUR BLAKE ZU DIENSTEN
JOAN BAEZ — 1 AM A NOISE
NAPOLEON

SPUK UNTERM RIESENRAD

SAW X

Spielfilm / Komddie
Spielfilm / Action
Spielfilm / Drama

Kinderfilm / Dokumentarfilm

Spielfilm / Drama

Spielfilm / Komédie
Spielfilm / Science Fiction

Spielfilm / Action

Spielfilm / Drama
Spielfilm / Komodie
Kinderfilm / Komddie
Spielfilm / Komdadie
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama
Dokumentarfilm / Biografie
Spielfilm / Historienfilm
Kinderfilm / Komodie

Spielfilm / Horror

TR
us
GB, US
DE

FR

us
us
US, DE

DE, FR
AT, DE
DE

us

us

DE, AT
DE, AT, LU
us

FR

us
GB, US
DE

us
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25.01.2024
21.12.2023
08.02.2024
05.10.2023

08.02.2024

25.01.2024
16.09.2021
16.11.2023

21.12.2023
01.02.2024
12.10.2023
01.02.2024
08.02.2024
25.01.2024
11.01.2024
20.07.2023
21.12.2023
28.12.2023
23.11.2023
22.02.2024
30.11.2023

AF-Media
Warner Bros.
Walt Disney
MFA+

Weltkino

Paramount
Warner Bros.

LEONINE

LEONINE
Pandora Film
LEONINE
Neue Visionen
Warner Bros.
Majestic

Wild Bunch
Universal
MFA+
Alamode
Sony

farbfilm
STUDIOCANAL

88.986
86.530
85.169
74.755

65.680

56.327
47.982
46.604

43.993
33.940
31.471
31.253
29.890
29.744
28.593
27.711
23.979
22.484
20.687
19.434
18.892

110.310
1.381.455
85.169
1.177.450

65.680

119.553
1.925.792
1.659.624

383.931
33.940
458.542
31.253
29.890
51.778
35.071
4.171.848
105.146
79.184
1.187.520
19.434
463.776
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42
43

44

45

46
47
48

49

50
51
52

53
54
55
56
57
58
59
60

NEUE GESCHICHTEN VOM PUMUCKL
791 KM

GREEN BORDER

LISA FRANKENSTEIN

PRISCILLA
SCHOCK
WER BIST DU, MAMA MUH?

BUTTERFLY TALE

THE PALACE
EIN GANZES LEBEN

HOME SWEET HOME — WO DAS BOSE
WOHNT
REALITY

LINOLEUM — DAS ALL UND ALL DAS
AUF DEM WEG

SONNE UND BETON

BARBIE

DAS ERWACHEN DER JAGERIN
WOW! NACHRICHT AUS DEM ALL
BABY BOOM CZYLI KOGEL MOGEL 5

Kinderfilm / Komddie

Spielfilm / Komddie
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Komaddie

Spielfilm / Drama
Spielfilm / Thriller

Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick
Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick
Spielfilm / Komodie

Spielfilm / Drama
Spielfilm / Horror

Spielfilm / Drama
Spielfilm / Komdadie
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Thriller
Kinderfilm / Abenteuer

Spielfilm / Komodie

DE
DE

PL, FR, CZ,
BE

us

us, IT

DE

SE

CA, DE

IT, CH, FR
AT, DE
DE

us
us
FR
DE
us
us
DE
PL
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26.10.2023
14.12.2023

01.02.2024

22.02.2024

04.01.2024
15.02.2024
28.12.2023

01.02.2024

18.01.2024
09.11.2023
25.01.2024

08.02.2024
15.02.2024
30.11.2023
02.03.2023
20.07.2023
25.01.2024
14.12.2023
02.02.2024

Constantin

ProU Producers

United Film
Piffl Medien

Universal

MUBI
FILMWELT
Wild Bunch

Wild Bunch

Weltkino
Tobis

Constantin

Grandfilm
Camino
X Verleih

Constantin

Warner Bros.

Tobis
Constantin

Magnetes
Pictures

18.795
18.013

17.908

16.561

16.439
16.097
15.858

13.810

13.319
13.222
9.993

9.842
8.974
8.952
8.872
8.582
8.027
7.982
7.833

463.290
178.465

17.908

16.561

142.851
16.097
50.878

13.810

29.964
249.134
31.423

9.842
8.974
100.764
1.154.005
6.002.074
28.207
100.151
7.833
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61
62
63
64
65

66
67
68

69
70
71
72
73
74
75
76
77
78

79
80

THE OLD OAK

DIE UNLANGWEILIGSTE SCHULE DER WELT

THE QUIET GIRL
STERNE ZUM DESSERT
COLONOS

WOCHENENDREBELLEN
WEISST DU NOCH
RUCKKEHR ZUM LAND DER PINGUINE

ERDAL ILE ECE

DIE EINFACHEN DINGE

DIE GIACOMETTIS

ATATURK 1881-1919 2

GOOD BOY

NORWEGIAN DREAM

DAS LEHRERZIMMER

MUNCH

IN VOLLER BLUTE

TROLLS — GEMEINSAM STARK

KANNAWONIWASEIN!

HEAVEN CAN WAIT — WIR LEBEN JETZT

Spielfilm / Drama
Kinderfilm / Komddie
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama

Spielfilm / Komédie
Spielfilm / Komaddie

Dokumentarfilm /
Dokumentarfilm
Spielfilm / Komodie

Spielfilm / Drama
Dokumentarfilm / Biografie
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Thriller
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama

Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick
Kinderfilm / Abenteuer

Dokumentarfilm / Musikfilm

FR, GB
DE
IE
FR

CL, AR, GB,
TW, DE, SE,
FR, DK

DE

DE
FR

TR

FR

CH

TR

NO

NO, PL, DE
DE

NO

GB, US

us

DE
DE
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23.11.2023
26.10.2023
16.11.2023
28.12.2023
15.02.2024

28.09.2023
21.09.2023
15.02.2024

22.02.2024
21.09.2023
28.12.2023
04.01.2024
22.02.2024
01.02.2024
04.05.2023
14.12.2023
23.11.2023
19.10.2023

17.08.2023
12.10.2023

Wild Bunch
Tobis

Neue Visionen
24 Bilder
MUBI

LEONINE
Majestic
MFA+

Kinostar

Neue Visionen
Arsenal
Kinostar

24 Bilder
Salzgeber
Alamode
Splendid
LEONINE

Universal

Weltkino

mindjazz

7.829
7.511
7.398
7.152
7.138

7.049
6.870
6.497

6.416
6.205
6.075
6.010
5.736
4.968
4.844
4.833
4.755
4.745

4.743
4.590

56.161
340.890
75.050
38.529
7.138

967.670
149.639
6.497

6.416
216.811
14.466
29.908
5.736
4.968
271.927
32.987
24.735
776.125

85.136
36.486
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81 TAY 2: EBABIL TAKIMI Kinderfilm / TR 01.02.2024 AF-Media 4.359 4.359
Animation/Zeichentrick
82 ARKIE UND DIE STADT DES LICHTS Kinderfilm / AU 08.02.2024 Splendid 4.153 4,153
Animation/Zeichentrick
83 CHECKER TOBI UND DAS GEHEIMNIS Kinderfilm / Dokumentarfilm DE 31.01.2019 MFA+ 4.033 549.633
UNSERES PLANETEN
84 LE PARADIS Spielfilm / Drama BE, FR 29.02.2024 Salzgeber 3.792 3.792
85 BAGHEAD Spielfilm / Horror GB, DE 28.12.2023 STUDIOCANAL 3.781 18.456
86 EIN FEST FURS LEBEN Spielfilm / Komédie DE 19.10.2023 Warner Bros. 3.748 379.520
87 MY SAILOR, MY LOVE Spielfilm / Drama FI, IE, BE 08.02.2024 Arsenal 3.714 3.714
88 PAW PATROL: DER MIGHTY KINOFILM Kinderfilm / S 28.09.2023 Paramount 3.664 1.393.773
Animation/Zeichentrick
89 SILENT NIGHT = STUMME RACHE Spielfilm / Action us 14.12.2023 LEONINE 3.430 51.075
90 BLACK FRIDAY FOR FUTURE Spielfilm / Komodie FR 28.12.2023 Weltkino 3.389 25.139
91 KRAHEN — DIE NATUR BEOBACHTET UNS Dokumentarfilm / Tierfilm CH, AT 16.11.2023 DCM 3.379 26.563
92 WO IST ANNE FRANK Kinderfilm / BE, LU, FR, 23.02.2023 farbfilm 3.378 29.096
Animation/Zeichentrick NL, IL
93 NEXT GOAL WINS Spielfilm / Komaodie GB, US 04.01.2024 Walt Disney 3.288 103.934
94 DAS NONNENRENNEN Spielfilm / Komodie FR 28.09.2023 Prokino 3.135 26.856
95 DIE UNWAHRSCHEINLICHE PILGERREISE DES Spielfilm / Drama GB 26.10.2023 Constantin 3.120 77.362
HAROLD FRY
96 LIVING BACH Dokumentarfilm / Musikfilm DE 30.11.2023 Weltkino 3.108 17.583
97 DER RAUBER HOTZENPLOTZ Kinderfilm / Abenteuer DE, CH 08.12.2022 STUDIOCANAL 3.013 1.083.674
98 PAST LIVES — IN EINEM ANDEREN LEBEN Spielfilm / Drama UsS, KR 17.08.2023 STUDIOCANAL 2.928 177.714
99 DIE RUMBA-THERAPIE Spielfilm / Komodie FR 22.06.2023 Neue Visionen 2.909 177.067
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100 SMOKE SAUNA SISTERHOOD Dokumentarfilm / Gesellschaft EE 23.11.2023 Neue Visionen 2.881 17.039
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